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Nr 416.

Av herr Hansson i önnarp m. fl., om ökat anslag till understöd
jande av den praktiskt vetenskapliga verksamheten å 
Weibullsholm m. m.

I årets statsverksproposition, nionde huvudtiteln, föreslås under rubri
ken befrämjande av fröodling in. m. i punkt 98 ett anslag på 210 000 kr. 
till understödjande av den praktiskt vetenskapliga verksamheten å Wei
bullsholm, att utgå under budgetåret 1953/54. På grund av de ofrånkom
liga automatiska kostnadsstegringar, som de senaste årens dvrtid medfört 
även för denna verksamhet, anser vi, att starka skäl föreligger för en ytter
ligare höjning av anslaget. Som exempel kan anföras, att från budgetåret 
1949/50 till nu löpande budgetår redovisar anstalten i sin ansökan om stats
bidrag för 1953/54 en kostnadsökning på över 200 000 kr. Av detta belopp 
avser över 150 000 kr. lönehöjningar till tjänstemän och arbetare utan att 
verksamheten ökat i omfattning.

Vidare kan anföras, att statsbidragets andel i växtförädlingsanstaltens 
totala kostnader utgjorde 40—45 procent åren närmast före kriget, under 
det att den nu sjunkit till 25—30 procent. Sålunda föreligger en mycket 
stark försämring av anslagets realvärde, och någon egentlig kompensation 
för kostnadsökningarna har inte skett. Om detta förhållande skall få gälla 
i fortsättningen, delar vi anstaltens mening, att risk föreligger för att dess 
verksamhet inte kan bibehållas i oförändrad omfattning. Med kännedom 
om Weibullsholms utomordentligt betydelsefulla insatser för vårt lands 
praktiska jordbruk, bedömer vi dess framtida arbetsuppgifter vara synner
ligen väl värda ett statligt stöd, så avvägt att det innebär ett återställande 
av tidigare tillämpad kostnadstäckning. Härigenom återställes det reala vär
det av utgående statligt bidrag. Lantbrukshögskolans styrelse har i remiss
yttrande tillstyrkt ett statsbidrag motsvarande 50 procent av kostnaderna 
och i andra hand en höjning av anslaget med 100 000 kr.

Ökningen av anslaget torde kunna tagas av de medel, som enligt kungl. 
proposition är upptagna till kostnader för Sveriges medlemskap i FAO, den 
del som avser organisationens fonder.

Med stöd av vad vi sålunda anfört får vi hemställa,
att riksdagen måtte besluta dels att anslaget till den prak

tiskt vetenskapliga verksamheten å Weibullsholm måtte ut-
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gå med 300 000 kr., dels att anslaget till FAO i den i mo
tionen nämnda delen i motsvarande grad sänkes till 123 000 
kr.

Stockholm den 27 januari 1953.

Stig F. Hansson
i Önnarp.

Nils Agerberg. Jöns Nilsson. T horvald Ekdahl.


